
1 

 

Dodatek č. 1 ag. č. DS201800143/1 

ke smlouvě o dílo ag. č. DS201800143 
uzavřený dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
                     

I. Smluvní strany: 

 

Smluvní strany: 

 

Objednatel: statutární město Liberec 

Nám. Dr. E. Beneše 1 

                        460 59, Liberec 1 

IČ: 00 26 29 78  

Zastoupené p. Tiborem Batthyánym, primátorem města 

ve věcech smluvních zastoupené Ing. Karolínou Hrbkovou, náměstkyní 

primátora pro územní plánování, veřejnou zeleň a životní prostředí                        

/dále jen objednatel/ 

 

Zhotovitel MgA. Václav Polián 

se sídlem: Olomouc           

zastoupený: MgA. Václav Polián    

IČ: 88918629    

DIČ: -     

bankovní spojení:  

osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění nezapsána v OR 

 

/dále jen zhotovitel/ 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. DS201800143. 

 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 25. 1. 2018 smlouvu o dílo ev. č. DS201800143 (dále jen 

„Smlouva“), jejímž předmětem je provedení restaurátorských prací na sochách sv. Petra a 

Pavla. Sochařské dílo (pandán) je vedeno v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod č. 

rejstříku: 4116/1/1. Sochy se nacházejí v Liberci, k. ú. Liberec, p. p. č.2255/1. Sochařské dílo 

je situováno v intravilánu obce u východního vstupu do Zahrady vzpomínek /areál bývalého 

hřbitova. 

 

1.2 Vzhledem ke specifickým činnostem prováděným na kulturní památce – restaurátorským 

pracím, použitým technologiím a nutnosti precizního dodržení technologických postupů a lhůt 

není možné dílo dokončit bez vad a nedodělků v požadované kvalitě v původním termínu dle 

čl. V, odst. 1 „Smlouvy“, jelikož v předešlém období panovaly dlouhodobě takové klimatické 



2 

 

podmínky, které svými teplotami neumožňovaly zahájení prací, a tudíž znemožnily i další 

logický a navazující postup prací daný restaurátorským průzkumem a závazným stanoviskem 

orgánu památkové péče. 

 

 

Článek II. 

Doba provedení díla 

 

2.1 Čl. V, odst. 1 „Smlouvy“ ve znění „Zhotovitel se zavazuje dílo dle této smlouvy zrealizovat 

a předat bez vad a nedodělků  do 30. 4. 2018. Za okamžik splnění (provedení díla) se považuje 

den protokolárního předání dokončeného díla bez vad a nedodělků objednateli. Zhotovitel se 

zavazuje převzít staveniště do tří (3) pracovních dnů od výzvy objednatele, o předání staveniště 

bude sepsán protokol.“ se nahrazuje textem: „Zhotovitel se zavazuje dílo dle této smlouvy 

zrealizovat a předat bez vad a nedodělků do 11. 6. 2018. Za okamžik splnění (provedení díla) 

se považuje den protokolárního předání dokončeného díla bez vad a nedodělků objednateli. 

Zhotovitel se zavazuje převzít staveniště do tří (3) pracovních dnů od výzvy objednatele, o 

předání staveniště bude sepsán protokol.“ 

 

 

Článek III. 

Ostatní ujednání 

 

2.1 Ostatní ujednání „Smlouvy“ nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti. 

 

 

IV.  

Doložky 

 

4.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

4.2 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být 

poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s 

jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

 

4.3 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 

4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, 

nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v 

případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

 



3 

 

 

 

 

Článek V. 

Závěrečná ujednání 

 

5.1 Obě strany prohlašují, že tento dodatek podepsaly prosty omylu a tísně a toto své prohlášení 

stvrzují svými podpisy. 

 

5.2 Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou. 

 

5.3 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

 

5.4 Smluvní strany souhlasí, že tento dodatek může být zveřejněn na webových stránkách 

statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 

uvedených v tomto dodatku. 

 

 

 

V Liberci               V ……………………………………. 

 

dne:………………………….                      dne:…………………………………..         

 

 

 

Ing. Karolína Hrbková                                      MgA. Václav Polián 

náměstkyně primátora                                  restaurátor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….                       ………………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


